
 

Oggetto: Modifiche di statuto del Consorzio Nazionale di Ricerca per le Tecnologie 
Optoelettroniche dell’InP (“OPTEL-InP”), con sede a Brindisi 

 
 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 1 dicembre 2004, ha adottato 

all’unanimità la seguente deliberazione n. 44/2004 - Verb. 10 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- vista la relazione predisposta dal Servizio IV – Rapporti con l’Industria ed i Servizi del 

Dipartimento per le Attività Scientifiche e Tecnologiche prot. n.022927 in data 19 novembre 2004; 

- visto il D.Lgs. n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

- considerato che il CNR partecipa al Consorzio Nazionale di Ricerca per le Tecnologie 

Optoelettroniche dell’InP - “OPTEL-InP” (di seguito “Consorzio”), con sede a Brindisi, in virtù 

dell’approvazione ministeriale di cui alla nota MURST EVM/1462/B/8.3/24 in data 30 luglio 1990, 

con una quota del 42%  del fondo consortile che attualmente ammonta a  € 125.499,03; 

- considerato che il Consorzio ha per oggetto lo sviluppo delle tecnologie per l’optoelettronica, la 

microelettronica ed i microsistemi, ivi compresi le tecnologie dei film sottili, finalizzate 

all’applicazione industriale; 

- vista la nota in data 29 ottobre 2004 del Direttore del Dipartimento per le Attività Scientifiche e 

Tecnologiche, nonché rappresentante del CNR nel Consiglio di Amministrazione del Consorzio, 

con la quale ha fatto presente che a breve sarà convocata l’Assemblea straordinaria per procedere 

alla modifica dello statuto consortile; 

- vista la nota in data 11 novembre 2004 del Direttore del Dipartimento per le Attività Scientifiche e 

Tecnologiche, con la quale ha fatto pervenire il testo definitivo delle modifiche proposte ed 

espresso parere favorevole in merito; 

- visto lo statuto consortile vigente; 

- viste le modifiche e le integrazioni proposte nel documento intitolato “Testo dello statuto vigente 

raffrontato con il testo del nuovo statuto proposto”, contenente il testo vigente degli articoli, 

raffrontato con il testo degli articoli da modificare secondo quanto proposto; 

  
 

 



 

 

- considerate le esigenze alla base della predetta proposta di modifiche di statuto, illustrate dal 

Servizio proponente; 

- rilevato che, in merito a quanto proposto, gli interessi dell’Ente in ordine alla propria 

partecipazione al Consorzio OPTEL-InP non vengono in alcun modo alterati; 

- ritenuta la necessità di provvedere; 

 
DELIBERA 

 

- di approvare le proposte di modifiche e/o integrazioni di statuto del Consorzio Nazionale di 

Ricerca per le Tecnologie Optoelettroniche dell’InP (“OPTEL-InP”), con sede a Brindisi, 

relativamente agli articoli 2, 3, 4, 5, 9, 10, 12, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, nonché 

all’inserimento dei nuovi articoli 19 bis, 25 bis e 30, come riportati nella colonna destra del 

documento in allegato intitolato “Testo dello statuto vigente raffrontato con il testo del nuovo 

statuto proposto”, con facoltà di apportare eventuali ulteriori modificazioni e/o integrazioni che si 

rendessero necessarie sotto un mero profilo formale per le sole modifiche proposte dal Consorzio. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LR/cl 

  
 

 


